
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.   40    del registro 

  

OGGETTO:   Presa d’atto rendicontazione finale del PIO 2006 -Ministero della Salute- dal 
titolo“La prevenzione del cancro:sviluppi modelli d’intervento..” per l’attivazione del 
progetto”Studio randomizzato placebo controllato di fase III con tamoxifen a basse dosi in 
donne con neoplasia intraepiteliale della mammella” CUP  D11J07000040001 

 

L’anno 2013, il giorno  CINQUE  del mese di  FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 1.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 
 

Premesso che 

con deliberazione n.371/2009 è stato approvato il protocollo d’Intesa con gli Ospedali Galliera di 
Genova (Capofila), per la conduzione del progetto P.I.O., di durata triennale, dal titolo“La 
prevenzione del cancro: sviluppo modelli d’intervento..”  finanziato per un importo complessivo  
pari ad € 4.000.000,00 per la collaborazione della U.O. di Senologia dell’Istituto Tumori di Bari 
individuando quale responsabile Scientifico il dott. Francesco Schittulli; 

con nota prot.n.7/9/DD del 19.11.2009, a seguito del pensionamento del responsabile scientifico, il 
Direttore del Dipartimento Donna, prof.V.Trojano ha comunicato il cambio di responsabilità 
scientifica di  alcuni progetti, tra i quali il Progetto sopra indicato, affidandone la responsabilità al 
dott.C.D’Amico;   

 il progetto è stato condotto regolarmente a termine e, oltre la relazione scientifica trasmessa dal 
responsabile scientifico al Centro Coordinatore  in data 27.02.2012 e in formato cartaceo con nota 
prot.n.3982/2012, è stata predisposta la rendicontazione analitica finale, corredata dei giustificativi 
di spesa;  

il Centro Coordinatore con nota del 24.04.2012 ha comunicato la proroga del progetto alla data del 
31.12.2012; 

la rendicontazione finale  deve essere approvata con apposito atto deliberativo, così come richiesto 
dall’attuale Direzione Strategica, e successivamente inviata al Coordinatore del PIO e/o al 
Ministero della Salute; 

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo; 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

 
- Prendere atto della rendicontazione analitica finale, allegata al presente provvedimento, 

relativa al finanziamento concesso, da trasmettere successivamente al Centro Coordinatore  
Ospedali Galliera di Genova e al Ministero della Salute; 

- Trasmettere il presente provvedimento per opportuna conoscenza al ricercatore 
responsabile e all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

- Conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio pubblicato sul sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
 

Responsabile procedimento Legge 241/90 
Coordinamento  amm. Direzione Scientifica                            Il Direttore Scientifico  
f.to:   Dr.ssa Iris Mannarini        f.to:  Dr. Angelo Paradiso 

 
 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
  f.to:  Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

VISTO 
21.01.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    06.02.2013    al   in corso 
 
Bari,   06.02.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


